PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 51/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos

no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

aberto pelo Edital Nº 001/2020 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora,

local, período de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologias - CCET

1.1 Coordenação do Curso de Engenharia Civil

São Luís, 11 de outubro de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
ENGENHARIA CIVIL

Candidatos Inscritos

Deferidos

ANTÔNIO BATISTA BEZERRA NETO

EDUARDO SARMENTO TRAVINCAS DE CASTRO

FELIPE ANDERSON SILVA DE AQUINO

VALDILEA FERREIRA LOPES

WITSON ANDRADE DA SILVA

YURI LEONARDO ABAS FRAZÃO

Comissão Examinadora

Prof. Dr. George Fernandes Azevedo – UFMA;

Prof. Me. Mikhail Luczynski – UFMA;

Prof. Esp. Glauber de Sousa Alvez – UFMA;

Prof.ª Me. Debora Cristina Coutinho Vilas Boas – UFMA – 1º

Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 19 a 20 de outubro de 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 19 de outubro de 2020 -

às 08:00 h, na sala da Coordenação do Curso de Engenharia Civil,

no prédio anexo à Superintendência de Infraestrutura – Cidade

Universitária Dom Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 –

Bacanga - São Luís / MA.